

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICIPIO DE JUPIÁ CNPJ: 01.593.132/0001-37 Telefone: (49) 3341-0000 Endereço: Rua Rio Branco, 320 - Centro CEP: 89839-000 - Jupiá	TOMADA DE PREÇOS Nr.: 3/2023
	Processo Adm.: 36/2023 Data do Processo: 27/11/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 36/2023
b) Nr. Licitação: 3/2023 - TP
c) Modalidade: Tomada de preços
d) Data de Homologação: 18/12/2023
e) Objeto da Licitação: *AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E DE MÃO DE OBRA, PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRAS IRREGULARES EM ESTRADA VICINAL NO ACESSO A COMUNIDADE MORO AGUDO. TOTAL DE 6.000,00M².*

Participante: CONSTRUTORA VILLANI LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	PLACA DA OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO - PLACA DA OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Marca: C. VILLANI	2,500	M ²	316,00	790,00
2	COLCHÃO DE ARGILA PARA ASSENTAMENTO DE PEDRAS - ESPESSURA 7CM, EXCLUSIVE ARGILA - COLCHÃO DE ARGILA PARA ASSENTAMENTO DE PEDRAS - ESPESSURA 7CM, EXCLUSIVE ARGILA Marca: 39,5500	420,000	M ³	39,55	16.611,00
3	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PEDRAS IRREGULARES, EXCLUSIVE COMPACTAÇÃO COM ROLO VIBRATÓRIO - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE PEDRAS IRREGULARES, EXCLUSIVE COMPACTAÇÃO COM ROLO VIBRATÓRIO Marca: 0	6.000,0	M ²	48,36	290.160,00
4	REJUNTE EM PÓ DE PEDRA PARA CALÇAMENTO ESPESSURA 1,5 CM, FORNECIMENTO E EXECUÇÃO - REJUNTE EM PÓ DE PEDRA PARA CALÇAMENTO ESPESSURA 1,5 CM, FORNECIMENTO E EXECUÇÃO Marca:	6.000,0	M ²	9,56	57.360,00
5	LIMPEZA FINAL DA OBRA - LIMPEZA FINAL DA OBRA Marca: 0,6400	6.000,0	M ²	0,64	3.840,00
Total do Participante:				368.761,00	
Total Geral:				368.761,00	

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
CONSTRUÇÃO DE CALÇAMENTO ZONA RURAL	07.001.26.782.0005.1008.4.4.90.00.00	R\$ 350.000,00

Jupia, 18/12/2023

.....
VALDELIRIO LOCATELLI DA CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável